
Pokrok Západu
kem a v umrlčí komoře uschovánoDr E HoloYtchinsrADRESÁŘ

ČESKÝCH_SPOLKŮ

OMAHA
tM ralacký i 1 ZÍ IJJ

rozsudek a vykonal jej sám na
sobě oběsiv se na mříži ve své
cele

Deraudace ve spořitelní v Novém
Sadě V Pešti byl zatčen dne 20
února účetní spořitelny v Ncvém
Sadě Vilém Veisz jenž byl před
tím svůj úřad opustil Při skon-trolová- ní

pokladny zjištěn scho

jenž byl odsouzen k smrti prova-
zem pro čtyřnásobnou vraždu dí-

tek svých jež vždy brzy po naro-

sení otrávil Den před popravou
přijel kat Wohlschlaeger se dvěma

pomocníky do Chrudimi aby vy-

konali přípravy Odsouzenec jenž
po zprávě která mu publikována
v nejvyšší míře byl rozčilen a roz-

rušen nebyl schopen ni jediného
rozumného slova Každého pře-

kvapilo chování odsouzence v oka-

mžiku když mu zpráva o osudu

jeho o 10 hod dopol v soudním
sále před shromážděným soudním
dvorem státním zástupcem Kou-pile- m

a obhájcem drem Pippichem
byla sdělena Člověk který dříve

neznaje milosrdenství a útrpnosti
žádné posílal nevinnou oběť za
obětí způsobem bestiálním na

svět nebyl chopen ni jediné-
ho slova— člověk který dříve bez
bázně a bez nejmenŠího pohnutí
kráčel ve šlépějích neblahého své-

ho předchůdce traviče Englische
jehož domek v Komárově koupí
naB byl přešel — chvěl se tak že

nebyl ani s to aby podpisem svým

opatřil dotyčný protokol Přál si

pouze příchodu kněze aby čerpal
posily a útěchy z jeho slov a na-

pravil aspoií z malé části těžká

provinění jichž se byl dopustil

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Zkouika s pouliínl károu Dne 25
února provedena byla v Praze
zkouška a akkumlátorovým vago-

nem Křižíkovým Při zkoušce té
se shledalo že vagony akkumlato-rov- é

nelze zavésti hlavně z příčin
nerovného terainu v kterémžto

případu vyhovují lépe vagony s

vrchním vedením které se však
Pražanům nechtí zalíbit ježto drá-

tová sít hyzdí ulice

Pokus ufitele o stbcvraldu Učitel
Hlošek v Kyjevě podřezal si dne

20 února v sebevražedném úmyslu
žíly na krku a na rukou Byla mu

záhy poskytnuta lékařská pomoc
načež byl dopraven do Brna do

zemské nemocnice

Mladý sebevrah V Mohelnici
na Moravě vyvolala veliké vzrušení

zpráva o sebevraždě syna tamněj-šíh- o

ředitele měšťanské školy pana
Kestlera Sedmnáctiletý hoch byl
poblíž Mohelnice nalezen na stro-

mě oběšen O příčině sebevraždy
vypravuje se toto: Mladý Kestler

byl v učení u mohelnického uměl
zámečníka Koehlera Měl dostati
za vyučenou za kteroužto příčinou
měl shotoviti zámek Ale udělal

prý na něm jakousi chybu což

způsobilo že jej mistr nejen
nýbrž i sbil To dojajo

mladíka tak že dopustil se sebe

vraždy Na mrtvole shledány prý
byly modřiny Celá věc udána
soudu

Defraudant uprchl se íenóu svého

soudruha Jan Svoboda sklářský
dělník a pokladník dělnického

spolku na Zlíchově udržoval delší
dobu milostný poměr seženou své

ho soudruha Antonína Pišana

český lékař

Ofllre na rohu 15 a Howard ul Shei

ly'8 Bloek t dveří 210
Telefon 1438

V plHirnf k nalezeni od 10 do II hodin rána
ju wu i uuijuiuuiiu m uu i uu e večer

ObydK r Čísle 1619 Center ullee
Telslon 1674

H Gifforfl MD Gco Bicknell MD

x_cuUeaa_ lé_řl
ZBAKU-SLUCH- U

I4O4 FARNAM UL OMAHA NCfi

dt33m ~ —
'Číslo telefonu 739

Aesltý prtWnilc
ftiru r eisle 93 1 T Lift Blit Otu

Kdokoliv potřebuje právnická pomocí shle
dá vpann Berkovi právníka zkuleního který
dlouholetou zkuáenostl svoji mAže krajana re
nuim kdykoliv správní noaloutilí SS-t- f

!_rrao04Mia by nají avlpd l twj tm MwfiH
ftfiprevtsd br iKtadinf átt- -

Study
t9ompvMi iDaUuolnra

- TIM apr umfl niT rasa?rt 4hi raVaV— f repwato
DMI Mllfffr? AD

Aitportaait to fcwt ffi

m wi yá 1

S
adystsM Tr)TWbrt C VSI
lht jtmrtmt _ocom

Home rml mrtloaun VRKR

sraiuut roKRrroBi-- whooi or uk
Jfjltítthtm HIMIf DKTKOIT SUCH

0 D Kiplitiger
na rohu 13té a Farnam

máni Jvf tlí výbčr

doutníků tabáku
a vůbec viech potřeb kuřáckých ve městž

JOSEF KAVAN

Má na prodej
laciné lotr ve vfiech částech Omahy a
80 Omahy Též pozemky 5 a 10 akro-
vé lány u Omaby a pozemky vzdáleněj-
ší za mírné ceny a na výhodné splátky

Kolektuje renty Pojišťuje
v nejapolehlivějSích apolecDoateeh

proti Škodám ohněm

Nyní je řas kupovat majetek Nikdy po

minuiycn zu roka neoyiy majetay uk
levné fako nyní Přesvědčte se

Mám Ui jednatelství 1 : i
t t 1 pro vyuny 1 knia

Hlaste se v čísle

1734 So 13lhSt Omaha Neb

TELEPHONE 431

re
ltl FAUNÁM ST

Prodáráme ty nejlepšf droby

tvrdóho_
W i mÁlnriA uhlí

i iiiunuuu unii
pro domácí potřeby a za ceny

vždy uejievnřjší

Zaručujeme Vám poctivou plnou
váhu a bezodkladnou záailiu Zkuste
objednat! sl uhlí u nás a jsme Jisti ie
jinde nebudete kupovat) než li a

Nebraslra Fuel Co
1414 FARNAH ULIC 33

8m0 aneb na Jackaon a 7 ulici

DO TEXAS

IRMTI
X

yaOTTíBDlíetorfiijacíToiyaTolDÉ

porter rozj n Tiecn Tlatáca

Nejlepsí drahá do viech míst

Kaasa ladíinakB áieaií Texaaa
Melika a aa ťaciOckea psbřeií

Jde přímo do

mjoLm Curaua GnorC
DaUu It Vorth Elliborfl
ymif-cTiya-

oo Tap!a
Ulita Tajlcr ChmEl
LocVVirt Iltnrictta EttUarco
Xa--

Gni Dcstca iirtrtia

Nad Františkem Novotným a jeho
ukrutnými zločiny zavřela se země
Tím skončila tragická událost ko
márovská a obecenstvo se pomalu
rozcházelo S matkou svou setká
se Novotný o 6 Jí hod ranní Set
kání bylo velice dojemné Matka
padla v náruč synovi se slovy
"To jsem si tě kvůli tomu vycho
vala?" Syn zlíbal naposled matku
a tato jej záhy opustila

ZAJÍMAVOSTI

Ruský generál Annenkov stavitel

zakaspijské vojenské železnice do
Samarkandu zemřel ve věku 64
let

Osudný výbuch udál se ve vídeS
ské továrně firmy Boehm a Rosen- -

thal v X části Vybuchnul ligo
rin jímž zabity tři osoby jedna
těžce raněna a dvě lehce Jsou to
vesměs dělníci Dva zachránili
se ještě v čas vyskočivše oknem

Halit poskytuje zajímavý obrá
zek statistický polský a ruský lid

počtem se vyrovnává ale ruského
obyvatelstva ubývá jednak stě
huje se do Ameriky jednak yšak
ho umírá větší počet nežli u Polá
ku koku 1095 narodilo se 140- -

§12 dětí ruských a 135476 pol
ských během roku zemřelo z dětí
těch 108051 ruských a jen 92 1x6

polských Jako přičina uvádí se
též že matky ruské nejsou tak

opatrný k dítkám

Jed vosy a jed zmije — protijedy
Častými zkouškami kteréž zejmé-
na ve Francii v poslední době
podnikány dokázáno že jed nechť
již vymačkaný z váčku vosy a
čmeláků anebo jiným spůsobem
ze zvířátek těchto dosažený jest
výtečným protijedem jedu zmije
Bylo-l- i ku příkladu vstříknuto
morčeti do zadní části těla množ-

ství jedu jež poskytlo 15 čmeláků
snížila se sice teplota zvířete o 4
stupně na celých 36 hodin a kolem
místa poraněného ukázalo se jistě
podráždění— kteréž však bylo ve-

lice nepatrným když jed rozpu-

štěný v glycerinu zahřál se na 80

stupňů — ale tělo morčete bylo v

době té zcela immunním i proti
většímu množství jedu zmije

' Již
1 až 3 kubické centimetry roztoku
v glycerinu stačily aby na tělo
morčete neúčinkovala ani taková
dávka jedu hadího která druhé
kontrolní zvíře v 4 až 5 hodinách
usmrtila Dalšími zkouškami do
kázáno že vstříknutí směsi jedu
vosího s glycerinem v množství i
kubického centimetru chránila
zvíře před účinky jedu zmije na 5

dnů dva kubické centimetry na 1 1

dnů a 133 kubických centimetrů
na celý měsíc Ochranná látka
nemění svůj účinek ani tehdy
když rozpustí se v alkoholu a když
zahřívá se až na 120 stupňů

Podmořská torpédová lodfrancouz-
ská Velice zajímavý pokus byl
konán před několika dny na stře
domorskem poorezi jfrancie mezi
Toulonem a Marseillem Pokus
s novou podmořskou torpédovou
lodí "Gustavem Zédém" Celé
francouzské loďstvo stfedomořské

opustilo Toulon a plulo k Hyér
ským ostrovům kde zaujalo po
stavení Bitevní loďstvo toto stí
hala ve všech pohybech loď "Gu
stav Zédé" lodice to 48 m dlouhá
z ocelověno plechu zrobená a

elektřinou hnaná loď plula chví
lemi nad hladinou chvílemi ale

ponořovala se úplně pod hladinu
Přiblíží-l- i se loď z vln stoupající k

hladině moře nevyčnívá nad tuto
než kovová kopule v níž zasazeno

jest mohutné sklo Ostatně ko-

pule ztrácí se v reji vln tak že i

vycvičenému zraku námořníků uni-

ká Skutečně podařilo se také
lodi "Gustavu Zédé" přiblížit! se
k obrovskému jednomu obrněnci
tak že mohla vypustiti proti němu
—ovšem nenabité —torpédo Loď-

stvo pokračovalo pak v plavbě až

do Marseille a "Gustav Zédé"
sledoval je nepozorován až do

tohoto přístavu Tím podán byl
důkaz že nová podmořská loď se
může pohybovati i na Širém moři
a poněvadž akkumulátory při pří-

jezdu do Marseille naplněny byly
ještě z poiuvice soudí se Že loď

ta může uraziti vzdálenost 150
km bez nového plnění Pařížský
Matin" soudíže lodí tou zjednán

byl konečně Francii prostředek
aby mohla břehy své i proti úto- -

k&m nejmocnějších loďstev ubrá
ni ti Týž list zahájil také sub-

skripci na druhou takovou loď

podmořskou jíž dán bude název

Le Franíais" a kteráž státi má

200000—300000 franků

Vykonal rozsudek sám na sokl Ve

Zloczově v Haliči byl dne 22
února odsouzen bratrovrah sedlák

Ant Szcxerbety k smrti Přijal

edbfvátvá pravidelní snhbze kaidou itvrtou
neděli r mftslcl o 2 h odD viinl d Kleoerkv
na 13 Wllilam ul Preďs L Berka taj Váe

éebek 1407 B 4th Bt áfletnlk Simon Roku
aek 1618 Williams ulpokl Fr Macn

TM Jed Sokol t Omaha
odbývá svá pravidelní nobtze klid druhý
ttvrtek t meslui veíer ve svá místnosti 2&S
So 13tb Bt 1'řeU Kud Havelka 1457 Ho 141b
Bt tajemník 8 W Kurto 1418 rear Poppleton
ave atťtnlk Kr J ťlala mih roppieton ave
Pokladník Ant Kment iw so i&tn tr

Podp Sokol Tyrš Í 1

odbývá tvé acb&ze dvakrát míilíni kaidou
1 neděli a 3 nondili v milici v siní MeUovi
Celoroční achn&e odbývá ee I nedóli v řijnu
pftlletnt achftíe 1 noflí ll v dubnu a {tvrtlitn
▼ lednu a srpnu Předseda Kr Bvojtek tni

stopredseda Kr Svoboda taj Jobn Chleborád
lit lftiául aceiniu jotter naspi

13 nl Pokladník V K Kunci 1318 8o 13 Htr
vfbor najetku Jos Němec praporeCnlk Joa
Bert aoiorce rr vojiecn

Jan Has Lože Č 5 Ryt Prthla
ndbfvá arhíie kaidou Divni a třetiatredn v
měnící v Národní síni na 13 a Wllllam ul Ve-

líc! kancléř Kd Kelcb 4()1 So I3tb Btr Htráloe
archivu a nečetl F Vodičku 104 N 16tb Btr
Btrálce financi Vic PMbyl Lili JU 13 ul Po
kladník Jol Novák 131(1 Již 13 ul

Bohemia Lože ř 814 AOL' WM

odbývá ave pravidelní ectaSze v Národní ainl
kaldnuZ a 4 atreilu večer Krátit BvoJtek
M P f W Bandbauer Záp I0OH 8o 18 Htr
J V Vacek áčetnik S210 Ho 14 Btr O Bose--
water apol lekar uee uunaing

Tábor Columbns ž 69 WOW

odbývá schůze kaldá 8 dterý v mčsícl v Ná-

rodní ainl v C b večer Předseda Fr Hvoboda
134 11 Iř ul Místopředseda Kr Semln Taj
W J Pltle 211 Nheely Bloc umana wenr
Pokladník T J Nepodal lííá JU 14 ul Pro
vodčí Anton Novák

Tábor Sebranka i 4771 MWi

odbývá svá pravidelná schoze ktidou prvou a
třetí atfedu v mísící v osm hodin veťer
r ainl pana Jana Hrocba Koniul F W

Houkal í 1:07 lil 14 ul: návodčí Jan Brázda:
' banket Jan Panuíka č

_
140 JI 15 ul klerk

n i i n n A 1 A í l tVlall
vnitrní střiž Josef Hrubý venkovní atrii
Bart Maihsnaer výbor majetku Jan Oblebo- -

rád Mine votava narei BinraovsKv a r j
Uanzelln

Skwr Vlastislava c 89 JČD

odbývá ach&ze kaidou 1 nedčll v minci v Ná-md-nl

ainl o 94 hod odo Predsrdkvně Kat
Bárto tajemníce M Bucbánek 13 a Plerce
nl„ nčetnlce Marie Michal pokladnice Kroll
na Beránek

Sbor Boleslava í 0 JČD

odbývá aeboze kaidou fc nedtll v nesiel v Ná
rodní ainl o 8 b odp ptadsedka Ant Kment

137 JU 16 ulice tajemnice Frantlika Čapek
mu MarthaBt áčetnlce Marie Příborská rob
14 a Oastellaa Bt pokladnice Karolina Klbl- -

Kar inu) ju u ui

Sbor Hvězda Nové Doby ě 86 JČD

dbývá aváschAte kaidou 3 nedtll v ročnici ve
X bod odp v ainl Metznvt Předsedkyni M

Enieltbaler taj Vllhelmína Bartošová 12SM

So Mlh Bt áčomlce Km Chleborád U1V Ho

IStn Btr

Sbor Martha Orove í 10
odbývá avé pravidelná ach&ze vidy 4 neděli
v milici v Národní ainl Předsedkyni Nelilo
Bvoboda miKtonři-diiedk- y ni Anna Brodil ta-

jemnice Koale David 1253 Bo 16 81 pokladni-
ce M Koukalovi 1301—14 ul právodkyně
Fannie Pětek

Sbor Čechle D of H í 161 AOUW

odbývá pravidelná achfize kaidý í a 4 čtvrtek
v mesM ve dvi bod odpoledne v místnosti
pana J Havllřka v Národní líni rraeaKa
Antonie Hoffman tajeni Joule Vacek I2

JiinI 14 ul očetnlceA Bvojtek Bo St--

poík lékař C UoMiwater U Bee BuildlOK

Sbor Lilie ř 9 Kruhu Dřevařek

dbývá ví pravidelní icbAze vidy v čtvrtou
neděli v ménk-- l v misinmti p J Hrocha Před-aedky-

Marie Jlriková lJ4ň Jli 16 ul místo- -

Jos Homolová tajemnice Marie
Sředaedkyni JU 13 ul poklad Kat Wolfová
WMJiá 12 ul prAvodkyni Aloiile Bártová
Ut7 Jlini l ulice

' I'odp ibor Sokolck Ty til 1

odbývá aví acbfize dvakrát miilčoi kaidou
druhou nediil a čtvrtí úterý v milici v ainl
Metzovi 1315 JI 13 ul Celoroční ach&ze od-

bývá e druhou nediil v říjnu pAlletni schftie
druhou neiléll v dubnu a čtvrtletní v lednu
srpnu Přednedkjné Marie Moravec 1403 14 a
Oanton ul miHtopředsedkyni Kr Koutaaý
3MM iloulevard ave tajemnice Btazle Henák
1M1K Ji 14 ul áčetnioe Maria Kilek 30 a (Jbar-le- a

ulice ________

Til Jed Sokol r So Omaha

odbývá sví echAze kaidý 1' čtvrtek v měs c
v ainl Konlský Hrna H la rosta Jan KouUký
80 a y ulice místostarosta J M Toblit tM a
V ul tajemník Krsntiek Kadil 1 a B ul
áčetnik Jan Vomika IX a g ul pokladník
Krantliek Hájek mezi N a O ul náčelník
A lou Krajíček

Praha Lože l 828 AOUW

odbývá aví pravidelní echAie 1 a 3 středu
v niiaící v siní o Koutakýno Thomas Ijrsec
Fzmlstr Kr Wellch Mistr Prie P J Fille
taj 8 mezi O a P Btr Jos Vácbal áčetnik 80

P ulice Poklad Bedř Dlenstbler 80 a O ul

Tibor ŽlžkAv Dob i 115 W0W

odbývá sví achAze kaidou třetři nedilt v mS-o- i
Předseda Unm Hlávka místopředseda

Frank Hrabik tajemnik James Formánek 85

ul metl N M pokladník Anton Plvonka

Dvír Prokop Velký í S880 I0F

odbývá aví chAse kaidý první a třetí čtvrtek
v mésícl v ainl FraBkovi v Bo Umaže P O K

Joba Kubát 0 K Joa Teanoblidck V C K
Váolav Bobota R B Joaepb Krowo 8X48 Bon
levard ave F B Fr Vaiák 17 Berry:
Treaasarer J Halný 19 a 8 B W J Koala 13

a Wyiaaa J W Joba Bárta I O Joa Btanek
17 a Q A O Alb Tesnoblíuek

fcád Palmové Dřevo l 1

Krah Dř— ařek v Ho Omaze odbývá scb&ze
aví kaidí poslední pondili v miaioi v mistno-a-U

Br Kouukýcb Marie Vomáčka DAstolni
pomínk--

e Kalin Vomáčka mbtopředaedka
Katle Vocásek 97 Bo Btr tajemni-- -
rrantllka PlvoUka bankírka Frantlika Bvo-

boda soukromnice Barbora Kaček prAvodčt
Jusepbln Houkal vnitřní atráz Anna Křeček
venkovní atrii

Chas Kaufman
ft pojišťující jednatel fta veřejný notář v
Zaxtuoaju Jlrpl pojlirnjld ipntečmwtL

nriMisvá a kupuje mslřiek nemiviiy vydává
'eplavni liatkjr i _vrupr a do tvruuv aul

ínw nrsnea na nemovlt majetek

Pl__nia8erzaiiroli 13 a Doo£las nl f

Na tamiMisaipptké meiinánxl-n- f
vslavě v Omaie obdrtel
v odboru plvofm

ICrUBr&v lždL_c

Cabinet Beer
ZLALOC MEDALII

aákla4á Jeho HmUAj m Jrbo oavt
leicb a puaiiaujícícb vlaatmiati

OtrJadMjM sl bedaltka od

FrcJ Kr_f Brewlaf Co

1007 J--okatou HC
' Tauiroaaa

Předplácejte na Knihovnu Ame-ricta- ni

Ponte fioo roční

dek více než 150000 zl Veisz
tvrdí že spáchal zpronevěření
během celé řady let Mezi po-

škozenými nalézá se též rakon-sko-uhers- ká

banka sumou 100000
zl Avšak škoda bude uhrazena1

z reservního fondu spořitelny
Byla učiněna veškerá opatření
aby se zabránilo poplachu mezi
vkladateli Defraudant až do své-

ho zatčení potloukal se po nočních
kavárnách peštských

Vražda a sebevražda Z Vídně
se oznamuje že 37letý správce zá-

stav ve vídeňské zastavárně Otto-Scheria-

dne 25 února odpole
dne v hotelu "Union" postřelil
velmi těžce svoji soletou choť'
Marii a zastřelil pak sám sebe Po
několik let prováděl defraudace
které dosáhly 11000 zl Dne 24
února konali se kontrola při níž-vš- e

zjištěno Sherian byl oka-

mžitě mrtev jeho žena jest ještěj- -

na živě

Zíílel na jeviíti Z Petrohradu
se oznamuje: ťrvní baryton zdejší
carské opery p Černov při pro-

vozování opery "Carmen" náhle

zíílel Nejprve zpíval až hrůza
falešně pak volal do parketu: "Ať'

žije Sibiř !" načež počal spílat obe-
censtvu Opona musila být spu- -
Střna a nřpflstavpnf nřpni £n n PVin

L L

romyslný byl dopraven do léčeb- -'

ného ústavu stav jeho jest prý
beznádějný Zpěvák byl zvlášt-

ním oblíbencem carovým Teprve- -

před nedávném vystoupil pan
ernov v londýnském divadle Co- -

ventgarden s neobyčejným úspě
chem

$100 Odměny $100
StenáH tnhntn listu nnv1UfVtp rAnatf An

Itoa le jest Jií alespoň Jedna nemoc védou
a může být ve váoch stupních na

a to Jest katar Hall's Cutarrb Curo
ibbi jemným proBireaaem proti teto nemoci
lak nyní lékaři znalí Poně vadí Jest katar
nemoci soustsvv mnst htfti féft RniiRtnvn
lé!en Halťs Catarrh Cnre se užívá vnitřně-účinkuj-

přímo na krev a slizne Mány sou-

stavy cimá zniil základ nemocí sešili nemoc
néa znovu zbudováním celé tělesné soustavy
pomoiením pKrodě u vykonávání Její povin-
nosti Majlf- - lé tohoto léku mají tolik důvěry-- tento lék že nabízejí Jedno st) dollarů za
každý případ Jenž by Jimi nemohl bít vyléčen
Doptáte sl pro seznam vysvědčení
AdresuJU: PJ OHENEr & CO„ TOLEDO O

Hall'8 Family Pilulky jsou neJlepSÍ
Na prodej u lékárníka cena 75c

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo
denní vlaky a jízdu do Chicaga za
světla denního je Nortb Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahv v

" vf

40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicaga Vlak tento
jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské- -
ho nejoblíbenějším Jiné rychlo
vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdržeti na
Farnam ulici v Čísle 1401 v měst-

ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

Jak nabyti
vlastního domová

v nejúrodnžjším a nejdokonaleji zavod-

ňovaném území na západě Vezmete dne
21 března výletní vlak jedoucí do
Wheatland Wyoming a naleznete tam
důstatek svobodných pastvisek pro lví

stáda dostatek tří dříví zdarma jakož i
dobrý trh pro veškeré výrobky Jedna
nádržka vodní právě dohotovena a jiná
zbudována bude tohoto jeStě roku nákla-
dem $10000000 Stoky cavodBovací jsou
dohotoveny a probíhají dvaceti tisíci akrů
pozemků osadníky již obydlených No-

vá velká nádržka vodní zhotovena bude
obyvateli nynějšími a oněmí jei letos
pozemky Um koupí Pozemky prodává-
ny jsou zde na desetileté aplátky při
procentovém (droěování a nekonečným
právem na veSkeré potřebné zavodňování
avých pozemků

Pohledy aa město a pozemky tamtli
můžete si prohlédnout! v naSf písárně
Taktéž vám podáme potřebných vysvět-
lení o cenách a podmínkách a ceno Jízdy
tam a zpět dt49i b3xl

L L JOHNSON
1624 Capitol Ave Omaha Neb

NOVÁ

UIVIOIV

zvýšená dráha
Jest nyn! otevřena

JEDE TO VAH BťREN UL PfeÍMO PŘED

Cbicaeo Rock Island
í?a & Pacific staniciXT

CeatnJicL ktcH do Chlcua nHlMtnn nk
po tvysená drase dosáhá nti kterékoliv táaU
aaésta aneb aa poplatek tc navíuvltl který-
koliv obr hod v středu města Vlakv II
a Hork Island tanid kaickm aiiaat

tato aiaia skytatl poaa

Great Bock Islaatl drilu
la lete Srmrtovf kolek a aUrila

awrapeftttvmf obraa Caieaa v a barvitá lani
BaáaorBui váe rn sl s rblnasa 1 1

M + vadit Mapa tato mtn
ar li Jeto llad aatattll avtoM mvtklIIi
ídtavll v CMaaga DdbMs m

JOHK tpajrnAjfq p 1

LORD TENNYSON

Syn slavného bitsníka anglického před
nérem a vrchním velitelem kolonie
vyplul z Liverpoolu do svého nového

synovec Airrea lennyson JNovy guvernér Cita 47 roka

Jeho žádosti ovšem ihned vyhově
no Novotný vzal z rukou kněze
krucifix a celoval jej s horečnou

vášnivostí již vysvětlit: lze pouze

svrchovaným rozčilením zachvátiv
ším plnou silou odsouzence který
bohužel pozdě pocítil dosah toho
co byl spáchal Celoval krucifix
i nadále"v cele žalářní kde trávil

poslední hodiny svého života

Klesnuv k zemi celoval nohy a

líbal ruce jednotlivým členům se

několikaletý zesnulého le novým guver
Jlho -Australské Lord Tennyson nedávno
domova 8 ním jako příručí Sel Jeho

nátu kteří proklamovali mu osud

nou zvěst' volaje: "Tatíčku! Ach

můj' milý tatíčku!" Těchto něž

ných oslovení dostávalo se každé
mu kdož za svojí úřadní povinno
stí přišel s odsouzencem do nějaké
ho styku Druhého dne nastala

poprava Marné však bylo úsilí

aby jenom osobám vstupenkami o

patřeným bylo dovoleno ukojiti
zvědavost na místě popravy Dvůr

soudní budovy plnil se znenáhla

účastníky Panoval všude smutný
klid a stísněnost nemalá jevila se
na všech tvářích Bylo jitro zima
vé a nepříznivé chlad pronikal
všemi údy Soudní dvůr se zem-

ským radou Ctiborem v čele a v

průvodu kata a jeho pomocníkův
odebral se do žalářní cely odsou

žencovy a odevzdal tohoto v ruce

katovy Tento pak se slovy: "O
devzdejte se do vůle hoží" přístou
pil k vrahovi spoutal mu ruce a

přivázal mu je k pravé noze Přtd
tím ještě první pomocník dal od
souzenci Šnřrovačku Novotný vo-

lal: "Nevažte mne! Já půjdu tiše!"
To však bylo oslyšeno Takto krá
čel odsouzenec 07JÍ hodině ranní
za truchlivých zvuků umíráčku
bled všecek zdrcen a zsínalý po
straně kata s jeho pomocníky k ští

Stísněni ztrnulým zra-

kem sledovali přítomní truchlivý
průvod Na všech stranách ná-

lada kterou nesnadno popsati
První pomocník Josef Dressler

připjal velice dovedně ke šněrovač-c- e

hák a kat sám připevnil kon paou
smyčku Vystoupil po schůdkách
náboru dal znamení pokynem
"Vzhůru!" oběma pomocníkům a
tito vytáhli Františka Novotného
do výše Smyčka zavěsil kat na
hák pevně v prkně tkvící a na

povel "Pastu!" trhli pomocníci
dolů a dílo v několika okamžicích

vykonáno Tělo odsouzencovo

bylo pak sňato a vloženo do černé

prosté rakve opatřené bflým kKl- -

taktéž dělníka ve zlíchovské sklár-

ně V minulých dnech oznámila
Pišanová svému manželu že poje-

de ku svým příbuzným ve Hrobech
u Teplice aby si vyzvedla obnos

500 zl na nějž měla směnku Pi-ša- n

netuše nic zlého ženu propu-
stil ale ještě téhož dne se dověděl
že současně s Pišanovou zmizel i

Jan Svoboda kterýž se byl s ní o
útěku dříve umluvil Podvedený
manžel oznámil útěk četnictvujež
telegraficky zakročilo aby uprchlé
ženě nebyly ve Hrobech peníze
vydány a párek na své dobrobruž-n- é

cestě aby byl stíhán Dále vy-

šlo na jevo že Svoboda vzal sebou

spořitelní knížku znějící na 314
zl pak hotových peněz vlastních
70 zl a 30 zl ze spolkové poklad
ny Na Zlíchově zanechal man-

želku a dvě nedospělé dítky Soudí
se že párek uprchl do Ameriky
Uprchlá žena Josefa Pišanová
rozená jest v Braníku a čítá 28

reků Jan Svoboda narozený roku
1869 jest příslušný do Záboře u

Kutné Hory Uprchlý párek kte

rýž naposledy byl viděn v Podmo- -

klech stíhán jest nyní zatykačem
Na Svobodu mimo zločin únosu
učiněno trestní oznámení pro zpro-
nevěření spolkových peněz
Ad oslavu devětašedesátých na

rozenin Karoliny bvétlé pořádán
byl dne 35 února ve spolku Slavii
v ťraze přednáškový večer na
kterém za hojného účastenství

posluchačů vylíčil pan K LoČák

velký její význam nejen jako spi
sovatelky ale i národní ženy české

jež vyšinula se na první místo v

národním Slavíně tak Že opravdu
jest světlým vzorem pravé české

ženy Po přednášce této pojednal
Karel Ločák o vývoji ženské o--

tázky
Poprava Chrudimi Dne 26

února vykonána byla v Chrudimi

poprava Frant Novotného 35té-téb-o

rolníka z Komárova Dačic


